[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 апреля 2022 г.                                                                                № 393
[bookmark: _GoBack]Республика Коми
с. Усть-Кулом
О внесении изменений в постановление администрации                         муниципального района «Усть-Куломский» от 15 октября 2021года № 1383 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Усть-Куломский» от 18 марта 2022 года  № ХIII-264 «Овнесении изменений в решение Совета МР «Усть-Куломский» от 10 декабря 2021 г. № X-202 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 17 августа 2020 г. № 1182 «Об утверждении порядка, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Куломский» администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 15 октября 2021 года № 1383 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление» (далее-постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Удоратина О.В.
94766

Приложение
к постановлению
администрации МР «Усть-Куломский»
от 05 апреля 2022 г. № 393

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский»от 15 октября 2021 г. № 1383 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»

В постановлении администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 15 октября2021 г. № 1383«Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление» (далее - постановление):
I. В муниципальной программе «Муниципальное управление», утвержденной постановлением (приложение), (далее -Программа):
1. В паспорте Программыпозицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2022-2026 годах за счет средств бюджета МО МР «Усть-Куломский» составит 7 196, 140 00 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год-  2 476, 140 00 тыс. руб.;
2023 год-  2 360, 000 00 тыс. руб.;
2024 год - 2 360, 000 00  тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы муниципального управления»:
в 2022-2026 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета МО МР «Усть-Куломский» составит  2 041, 140 00 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год- 741, 140 00 тыс. руб.;
2023 год- 650, 000 00 тыс. руб.;
2024 год – 650, 000 00 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Электронный муниципалитет»:
в 2022-2026 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета МО МР «Усть-Куломский» составит 2 400, 000 00 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год -   800, 000 00 тыс. руб.;
2023 год -   800, 000 00 тыс. руб.;
2024 год – 800, 000 00 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»:
в 2022-2026 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета МО МР «Усть-Куломский» составит 2 755, 000 00 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год -   935, 000 00 тыс. руб.;
2023 год -   910, 000 00 тыс. руб.;
2024 год – 910, 000 00 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.

»
2. В паспорте подпрограммы«Развитие кадрового потенциала системы муниципального управления» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы муниципального управления»:
в 2022-2026 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета МО МР «Усть-Куломский» составит
2 041, 140 00 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год- 741, 140 00 тыс. руб.;
2023 год- 650, 000 00 тыс. руб.;
2024 год - 650 ,000 00 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.

».

3. Приложения 3 и 4 к Программе, утвержденные постановлением, изложить в редакциях согласно приложениям№ 1 и 2 к настоящим изменениям.

Приложение № 1 к изменениям, вносимым
в постановление
администрации МР «Усть-Куломский»
от  15 октября 2021 г. № 1383
«Об утверждениимуниципальной программы
«Муниципальной управление»

«Приложение  3
к программе «Муниципальное управление»

Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление

	всего, в т.ч.:
	2 476, 140 00
	2 360, 000 00
	2 360, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	2 476, 140 00
	2 360, 000 00
	2 360, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Развитие кадрового потенциала системы муниципального управления в МО МР «Усть-Куломский»
	всего, в т.ч.:
	741, 140 00
	650, 000 00
	650, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	741, 140 00
	650, 000 00
	650, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.1
	Организация обучения лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров МО МР «Усть-Куломский»
	всего, в т.ч.:
	60, 000 00
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	60, 000 00
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.1
	Методическое обеспечение прохождения  муниципальной службы
	всего, в т.ч.:
	681, 140 00
	650, 000 00
	650, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	681, 140 00
	650, 000 00
	650, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица**
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Электронный муниципалитет
	всего, в т.ч.:
	800, 000 00
	800, 000 00
	800, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	800, 000 00
	800, 000 00
	800, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4.1.
	Организация размещения информационных материалов по вопросам деятельности МО в средствах массовой информации (изготовление и размещение радиороликов на радиоканале) и на официальном сайте МОМР «Усть-Куломский»
	всего, в т.ч.:
	300, 000 00
	300, 000 00
	300, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	300, 000 00
	300, 000 00
	300, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4.2.
	Обеспечение опубликования в печатных изданиях и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных нормативных правовых актов МО МР «Усть-Куломский», материалов, касающихся деятельности администрации МР «Усть-Куломский»
	всего, в т.ч.:
	500, 000 00
	500, 000 00
	500, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	500, 000 00
	500, 000 00
	500, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	всего, в т.ч.:
	935, 000 00
	910, 000 00
	910, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	935, 000 00
	910, 000 00
	910, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.1.
	Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций
	всего, в т.ч.:
	860, 000 00
	910, 000 00
	910, 000 00
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	860, 000 00
	910, 000 00
	910, 000 00
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.2.
	Содействие деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	всего, в т.ч.:
	75, 000 00
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО МР «Усть-Куломский»*
	75, 000 00
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

».

Приложение № 2 к изменениям, вносимым
в постановление
администрации МР «Усть-Куломский»
от  15 октября 2021 г. № 1383
«Об утверждениимуниципальной программы
«Муниципальной управление»
«Приложение  4
к программе «Муниципальное управление»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Куломский»
(с учетом средств безвозмездных поступлений из других уровней бюджетов)
 (таблица 4)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
   участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление
	всего, в том
числе:
	7 196, 140 00

2 476, 140 00

2 360, 000 00

2 360, 000 00
	0
	0

	Администрация МР «Усть-Куломский» в лице отдела правовой и кадровой работы, общего отдела, отдела социальной политики, организационного отдела, отдела по управлению муниципальным имуществом
	7 196, 140 00

2 476, 140 00

2 360, 000 00

2 360, 000 00

0

0

	Подпрограмма 1
	Развитие кадрового потенциала системы муниципального управления в МО МР «Усть-Куломский»
	Всего, в том числе:

2 041, 140 00

741, 140 00

650, 000 00

650, 000 00
	0
	0

	Основное мероприятие
1.1.1.
	Организация обучения лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров МО МР «Усть-Куломский»
	Администрация МР «Усть-Куломский» в лице отдела правовой и кадровой работы

60, 000 00

60, 000 00

0

0

0

0

	Основное мероприятие
1.2.1.
	Методическое обеспечение прохождения  муниципальной службы
	Администрация МР «Усть-Куломский» в лице общего отдела

1 981, 140 00

681, 140 00

650, 000 00

650, 000 00
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Электронный муниципалитет
	Всего, в том числе
	2 400, 000 00
	800, 000 00
	800, 000 00
	800, 000 00
	0
	0

	Основное мероприятие
2.4.1.
	Организация размещения информационных материалов по вопросам деятельности МО в средствах массовой информации (изготовление и размещение радиороликов на радиоканале) и на официальном сайте МО МР «Усть-Куломский»
	Администрация МР «Усть-Куломский» в лице организационного отдела
Соисполнители – структурные подразделения
	900, 000 00
	300, 000 00
	300, 000 00
	300, 000 00
	0
	0

	Основное мероприятие
2.4.2.
	Обеспечение опубликования в печатных изданиях и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных нормативных правовых актов МО МР «Усть-Куломский», материалов, касающихся деятельности администрации МР «Усть-Куломский»
	Администрация МР «Усть-Куломский» в лице организационного отдела
Соисполнители – структурные подразделения
	1 500, 000 00
	500, 000 00
	500, 000 00
	500, 000 00
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего, в том числе
	2 755, 000 00
	935, 000 00
	910, 000 00
	910, 000 00
	0
	0

	Основное мероприятие
3.1.1.
	Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация МР «Усть-Куломский» в лице отдела социальной политики

	2 680, 000 00
	860, 000 00
	910, 000 00
	910, 000 00
	0
	0

	Основное мероприятие
3.1.2.
	Содействие деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация МР «Усть-Куломский» в лице отдела социальной политики

	75, 000 00
	75, 000 00
	0
	0

	0
	0

».
image1.png